
Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων
Περιοχή Κλαδά
23 100, Σπάρτη
Πληροφορίες: Μαρία Μάκκα ds-secr@uop.gr

Α.Π.:19255/26-8-2024

Πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής για τις εκλογές για ανάδειξη εκπροσώπου
Ε.ΔΙ.Π. και αναπληρωτή/τριας στη Προσωρινή Συνέλευση (ΠΣ) του Τμήματος

Ψηφιακών Συστημάτων (τΨΣ)

Η Εφορευτική Επιτροπή, έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 12893/10.06.2024 προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου και

αναπληρωτή εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. στη Προσωρινή Συνέλευση (ΠΣ) του Τμήματος Ψηφιακών
Συστημάτων.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 40, 41 και 413 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-07-22)
3. Την υπ' αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων
και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.
(ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ. Β'),

4. Την υπ’ αριθ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με
θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη
συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών
μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών
μονάδων τους και λοιπά θέματα»,

5. Τις υποψηφιότητες που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της εκλογικής διαδικασίας που προκηρύχθηκαν
με την υπ’ αρ. 12893/10.06.2024 πράξη του Προσωρινού Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών
Συστημάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 17347/23.07.2024 πράξη του Προέδρου του Τμήματος με θέμα «Συγκρότηση
εφορευτικής επιτροπής εκλογών για ανάδειξη εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. και αναπληρωτή/τριας στη
Προσωρινή Συνέλευση (ΠΣ) του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων (τΨΣ)»

7. Το υπ’ αριθμ. 17756/25.07.2024 πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής για την ανακήρυξης
υποψηφιοτήτων για τις εκλογές για ανάδειξη εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. και αναπληρωτή/τριας στη
Προσωρινή Συνέλευση (ΠΣ) του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων (τΨΣ)

8. Το υπ’ αριθμ 19042/22-08-2024 ηλεκτρονικό αρχείο από το «Ηλεκτρονικές Ψηφοφορίες «Ζευς»
— Αποτελέσματα»

Σήμερα, στις 26 Αυγούστου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 συνήλθε η Τριμελή Εφορευτική
Επιτροπή ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ.
17347/23.07.2024 απόφαση του Προσωρινού Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων για τη
διεξαγωγή των εκλογών για ανάδειξη εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. και αναπληρωτή/τριας στη Προσωρινή
Συνέλευση (ΠΣ) του τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων (τΨΣ) στο πλαίσιο της εκλογικής διαδικασίας, η



Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων
Περιοχή Κλαδά
23 100, Σπάρτη
Πληροφορίες: Μαρία Μάκκα ds-secr@uop.gr

οποία προκηρύχθηκε με την υπ’ αρ. Πρωτ. 12893/10.06.2024 απόφαση του Προέδρου του Τμήματος. Η
Ο.Δ.Ε. αποτελείται από:

α/α Ονοματεπώνυμο εμαιλ Ιδιότητα

1 Κώστας Κουτράκης koutrakis@uop.gr Τακτικό μέλος

2 Κυριακή Σεκλού kseklou@uop.gr Τακτικό μέλος

3 Μιχάλης Μπατιστάτος mbatist@uop.gr Τακτικό μέλος

Η επιτροπή συνέταξε το παρόν πρακτικό. Με βάση το υπ’ αριθμ 19042/22-08-2024 ηλεκτρονικό αρχείο
«Ηλεκτρονικές Ψηφοφορίες «Ζευς» — Αποτελέσματα» που ελήφθει από το σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη
ΖΕΥΣ», τα μέλη της τριμελούς επιτροπής συνεδρίασαν και διαπίστωσαν ότι η διαδικασία διεξήχθη ομαλά
και κατέγραψαν τα αποτελέσματα της ψηφοφορίας για την εκλογή εκπροσώπων Ε.ΔΙ.Π. στη Προσωρινή
Συνέλευση του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, τα οποία έχουν ως ακολούθως:

Ψηφοφόροι: 3

Σύνολο Ψηφοδελτίων: 3

Αριθμός των άκυρων/λευκών ψήφων: 0

ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π. ΣΤΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

3

Νικολακάκου Γεωργία Χριστίνα 2

Νικόλαρος Ηλίας 1

Επομένως, εκπρόσωποι των Ε.ΔΙ.Π. στη Προσωρινή Συνέλευση του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων
εκλέγονται οι εξής:

Νικολακάκου Γεωργία Χριστίνα, εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π
Νικόλαρος Ηλίας, αναπληρωτής εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π.

Η θητεία των ανωτέρων εκπροσώπων ξεκινά από τη διαπίστωση της εκλογής του έως 31.08.2025.

Σε πίστωση των ανωτέρω συντάσσεται το παρόν πρακτικό, το οποίο υποβάλλεται στη Γραμματεία του
Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου προκειμένου να διαβιβαστεί στον



Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων
Περιοχή Κλαδά
23 100, Σπάρτη
Πληροφορίες: Μαρία Μάκκα ds-secr@uop.gr

Προσωρινό Πρόεδρο του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Παναγιώτη
Κόκκινος, και στον Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας.

Το παρόν πρακτικό εκλογής συντάχθηκε και υπογράφηκε από όλα τα μέλη του ΟΔΕ.

Kώστας Κουτράκης

Τακτικό μέλος

Κυριακή Σεκλού

Τακτικό μέλος

Μιχάλης Μπατιστάτος

Τακτικό μέλος

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο βρίσκεται στο
αρχείο της Γραμματείας


